

آیا فعالیت در سایر رشته‌ها مانع کسب مجوز حرفه‌ای است؟

هشدار بدون اطلاع قبلی!



خطیر: تیمداری باشگاه‌ها منعی ندارد

فدراسیون آب پاکی را روی دست منتقدان ریخت

قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶



نبی: شایعه برکناری درست نیست

۱6:15 پرسونلین - آگوستیوم

می‌خواهم مدعی بمانم



خطر نیمکت نشینی بیخ گوش آقای گل

بازیکن اخراجی دوباره درخواست جدایی داد

آقاسی به تیم ب تبعید می‌شود؟



استقلال به عارف رضایت‌نامه نمی‌دهد

آرش میراسماعیلی در جشن ۸۰۰۰ ایران ورزشی:

مرده باشیم غریبه‌ها برای محمد آقا خانه بخرند



عکس: رضا مطهریان / ایران ورزشی

سرمقاله

مجد سلطانی

روزنامه‌نگار

روز خوش اسطوره‌ها

مهران شاهین طبع، اسطوره بی‌بدیل بسکتبال ایران تا آخرین دقیقه مراسم ما برای شماره ۸۰۰۰ ایران ورزشی نشست. موقع رفتن به ما گفت: «آمده بودم که ۲۰ دقیقه‌ای بروم؛ اما دیدن بزرگان ورزش کشور و رفقایم آنقدر خوشایند بود که نتوانستم سالن را ترک کنم. ماندم و همه را با لذت دیدم...»

این حس به شکلی محسوس در مراسم جمعه ما موج می‌زد. محمد نصیری اسطوره بسکتبال، منصور برزرگر اسطوره کشتی، حسن روشن اسطوره فوتبال و علی پاکیزه‌جم اسطوره وزنه‌برداری چند دقیقه‌ی زودتر از آغاز مراسم رسیدند. آن موقع، سالن هنوز خالی بود. آنها را به اتاق مدیرعامل بردیم تا با شروع مراسم به طبقه همکف بروند. شوخی‌های منصور برزرگر و محمد نصیری (که حسن روشن هم به آن اضافه شد) نشان می‌داد حال اسطوره‌ها با این دورهمی صمیمانه خوب است.

آنها از اینکه رفقای قدیمی را می‌دیدند، به وضوح خوشحال بودند و ما بیشتر از همه لذت می‌بردیم چون مسبب این روز شیرین بودیم.

حسین فرکی آخر مراسم به ما گفت: «یک روز خوب برای ما شکل گرفت. جشن شما باعث شد دوستان قدیمی، همدیگر را ملاقات کنند.»

همین جمله یا جملاتی نزدیک به این را دیگر پیشکسوتان هم گفتند. جمله مشترک همه بزرگان ورزش ایران «حال خوش آنها با دیدن قهرمانان اسبقی ورزش ایران بود.» اسطوره‌های ورزش و قهرمانان صاحب‌نام که موجب شکوه جشن ما شدند، کنار هم یک روز خاطره‌انگیز را ساختند. جواد خیابانی که برادرانه جشن ما را به زیبایی اجرا کرد به دلیل ساخت برنامه‌های تلویزیونی در مورد تاریخ ورزش ایران، به خوبی می‌دانست افرادی که روبه‌روی او نشسته‌اند چه قدر و قیمتی دارند.

آرزو داریم سایه همه بزرگان ورزش بر سرمان مستدام و عزت‌شان پایدار باشد.



تیتربک- سبنا حسینی / اگرچه

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) تاکنون به‌طور رسمی واکنشی به حاشیه‌سازی آشکار پیرامون دیدار تیم‌های ملی ایران و مصر در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ در شهر سیاتل نشان نداده است، اما مجموعه شواهد و گزارش‌ها حکایت از آن دارد که این نهاد به اصطلاح «بی‌طرف»، عملاً در برابر یک اقدام کاملاً سیاسی و تحریک‌آمیز، سکوتی معنادار و حساب‌شده اختیار کرده است؛ سکوتی که نه از سرب‌اطلاعی، بلکه از رضایت پنهان و چراغ سبز غیررسمی به یک پروژه سیاسی. ایدئولوژیک نه‌تهدا در برابر این فشارها مقاومت نکرده، بلکه به شکلی نامحسوس و غیرشفاف با این خواسته همراه شده است. تأیید ورود پرچم‌های دگرباشان جنسی توسط تماشاگران آن‌گونه که برخی منابع، از جمله نشریه گاردین،

کمیته محلی برگزاری جام جهانی، با رایزنی‌های پشت‌پرده و لابی‌های فشرده با مقامات فیفا، کوشیده‌اند این نهاد بین‌المللی را تحت فشاری کاملاً غیرورزشی و سیاسی قرار دهند تا مجوز ورود پرچم‌ها و نمادهای یک جریان خاص به ورزشگاه لومن فیلد صادر شود؛ اقدامی که آشکارا با ادعای همیشگی فیفا مبنی بر «جدایی ورزش از سیاست» در تضاد است. شعاری که اکنون پیش از هر زمان دیگری پوچ، گزینشی و دوگانه‌محور به نظر می‌رسد.

گزارش‌ها نشان می‌دهد، فیفا

نه‌تهدا در برابر این فشارها مقاومت نکرده، بلکه به شکلی نامحسوس و غیرشفاف با این خواسته همراه شده است. تأیید ورود پرچم‌های دگرباشان جنسی توسط تماشاگران آن‌گونه که برخی منابع، از جمله نشریه گاردین،

علی خطیر: تیمداری باشگاه‌ها منع قانونی ندارد

علی خطیر، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، درباره مسائل مرتبط با مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها و فعالیت چندرشته‌ای، توضیحات حقوقی دقیقی ارائه داد. وی با اشاره به بند یک ماده ۱۲ مقررات مجوز حرفه‌ای AFC گفت: «این بند مشخص می‌کند که متقاضی مجوز حرفه‌ای باید یک باشگاه فوتبال باشد و این موضوع به معنای محدود کردن دامنه فعالیت‌های باشگاه نیست. واژه «فقط» در این بند صرفاً ناظر بر

پرویز برومند: درپست دروازه‌بانی تیم ملی مشکل داریم

پرویز برومند درباره صعود تیم ملی به مرحله بعد جام جهانی گفت: «آرزو و هدف ما صعود به مرحله بعد است، اما واقعیت این است که این مأموریت سختی است. من فکرمی‌کنم بهترین نمایش تیم ملی، مقابل قوی‌ترین تیم گروه، یعنی بلژیک خواهد بود. امیدوارم بتوانیم از گروه صعود کنیم؛ این امر شدنی است، اما نیازمند همدلی و آمادگی کامل هستیم که امیدوارم تیم بتواند به آن دست یابد.»

سازمان لیگ صاحب سخنگو شد

با حکم نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران، سخنگوی سازمان لیگ منصوب شد. حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ روز گذشته حجت‌الله بهمنی را به عنوان سخنگوی این سازمان منصوب کرد.

گزارش داده‌اند. نشانه‌ای روشن از این عقب‌نشینی و هم‌سویی سیاسی است؛ هم‌سویی‌ای که هزینه آن مستقیماً از محل احترام به فرهنگ‌ها، باورهای دینی و اصل بی‌طرفی مسابقات بین‌المللی پرداخت می‌شود.

در ادامه همین رویکرد، سخنگوی محل آشنایان فیفا و صداقت مدیران محلی این شهر را پیش از پیش زیر سؤال می‌برد و بار دیگر نشان می‌دهد شعار «فوتبال برای همه» تنها زمانی اعتبار دارد که با منافع سیاسی جریان‌های مسلط غربی در تضاد نباشد. با این حال، مسئولان فوتبال دو کشور ایران و مصر به‌صورت جدی مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده و خواستار تغییر آن شده‌اند. مقامات مصری حتی تأکید کرده‌اند که در صورت وقوع چنین اتفاقی در ورزشگاه، رویداد فوتبالی جهان برای پیشبرد اهداف سیاسی و اجتماعی خاص

است.

آتجه امروز در سیاتل و در سایه انفعال عامدانه فیفا در حال وقوع است، نه «حمایت از تنوع»، بلکه تحمیل یک دستور کار سیاسی به بستر ورزش جهانی است؛ رفتاری که مشروعیت اخلاقی فیفا و صداقت مدیران محلی این شهر را پیش از پیش زیر سؤال می‌برد و بار دیگر نشان می‌دهد شعار «فوتبال برای همه» تنها زمانی اعتبار دارد که با منافع سیاسی جریان‌های مسلط غربی در تضاد نباشد. با این حال، مسئولان فوتبال دو کشور ایران و مصر به‌صورت جدی مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده و خواستار تغییر آن شده‌اند. مقامات مصری حتی تأکید کرده‌اند که در صورت وقوع چنین اتفاقی در ورزشگاه، رویداد فوتبالی جهان برای پیشبرد اهداف سیاسی و اجتماعی خاص

وی همچنین به تفاوت واژه‌های «shall» در AFC و «may» در یوفا اشاره کرد و توضیح داد: «استناد به این تفاوت برای منع فعالیت چندرشته‌ای نادرست است. قید «باید» تنها برای تضمین صلاحیت قانونی متقاضی است و نه محدود کردن فعالیت‌های ورزشی دیگر».

این اظهارات خطیر نشان می‌دهد که باشگاه‌های فوتبال می‌توانند با رعایت اصول استقلال و شفافیت، در رشته‌های دیگر نیز فعالیت کنند و این امر مغایرتی با مقررات مجوز حرفه‌ای ندارد.

فوق‌العاده داشت، اما اکنون حتی در تیم ملی هم در پست دروازه‌بانی مشکلاتی داریم، چه برسد به سطح باشگاهی. امیدوارم در ماه‌های منتهی به جام جهانی، این دروازه‌بان‌ها به بالاترین کیفیت خود برسند و بتوانند به‌خوبی از دروازه تیم ملی محافظت کنند.» این مصاحبه نشان‌دهنده نگاه دقیق و تحلیلی برومند به شرایط تیم ملی و اهمیت آمادگی فنی و روانی بازیکنان در پست حساس دروازه‌بانی است.

به پست جدیدی که برای او تعریف شده قابل تأمل است واز این پس دیگر نباید مسئولان در این سازمان اقدام به گفت‌وگو با رسانه‌ها کنند یا خط مشی‌ها و سیاست‌ها را بیان نمایند چون این سازمان سخنگو دارد.

خبر

سیدورف آمد و رفت

کلارنس سیدورف، مشاور باشگاه استقلال، پنجشنبه و جمعه هفته گذشته به ایران سفر کرد، اما برخلاف شایعات اولیه، این سفر به دلیل شرکت در مراسم فوت یکی از اقوام همسر ایرانی‌اش بوده و با اهداف کاری مرتبط با استقلال نبوده است. طی این سفر، سیدورف هیچ جلسه‌ای با مدیران باشگاه برگزار نکرد و پس از شرکت در مراسم، ایران را ترک کرد. این مسأله باعث شد تا خبری رسمی از سوی باشگاه استقلال پیرامون حضور او منتشر نشود و برخی رسانه‌ها به انتشار شایعات درباره سفر کاری او به ایران بپردازند.

پیش‌تر گفته می‌شد سیدورف برای تماشای دربی به ایران خواهد آمد، اما این انتقال رخ نداد و حالا مشخص شده که سفر او جنبه شخصی داشته است. باشگاه استقلال نیز از این سفر اطلاع نداشت و هیچ برنامه کاری برای حضور مشاور هلندی در این مقطع ترتیب داده نشده بود. با این حال، همچنان باید دید سیدورف چه زمانی دوباره به ایران بازمی‌گردد و در جلسه با مدیران استقلال حضور خواهد یافت. حضور او در کنار ساپینتو برای ارائه مشاوره‌های فنی و مدیریتی می‌تواند نقش مؤثری در پیشرفت تیم داشته باشد و شاید نیم‌فصل فرصت مناسبی برای بازگشت دوباره این مشاور مطرح باشد. هواداران و رسانه‌ها منتظر تعیین زمان دقیق بازگشت او هستند تا بتوانند روند همکاری سیدورف با استقلال را دنبال کنند.

لیگ آزادگان

پیروزی ارزشمند عنایتی

روز دوم هفته پانزدهم لیگ آزادگان هم با نتایج قابل توجهی همراه بود. تیم مدعی سایپا توانست در نوشهر تیم شهرداری را که برای اولین مرتبه محسن بنگر را روی نیمکت داشت با یک گل شکست دهد. این پیروزی باعث قرار گرفتن نازنجی‌پوشان در جمع مدعیان شد. حمید گلزاری در دقیقه ۱۷ تک‌گل بازی را زد. اما تیم محمود فکری باز هم باخت. نفت‌وگاز کچساران با گل دقیقه ۲۲ علی نظری نتیجه را به تیم انتهای جدولی مس سونگون واگذار کرد. میزبان با این پیروزی امیدهایش برای بقا بیشتر شد. اما داماش گیلان در ادامه نتایج ضعیفش دیروز هم شکست سنگین دیگری را متحمل شد. به‌نظر می‌رسد اندیشه‌های داود مهابادی هم چاره کار تیم رشتی یک‌لیگ دنبال می‌شد. در آخرین بازی هم تیم پالایش نفت بندرعباس نتوانست از شرایط میزبانی‌اش استفاده کند و ابراهیم صادقی، سرمربی نفت به تساوی خانگی مقابل مس کرمان رضایت داد. شهرداری نوشهر صفر- سایپا یک مس سونگون یک - نفت‌وگاز کچساران صفر آریو اسلامشهر ۳ - داماش گیلان یک پالایش نفت بندرعباس صفر- مس کرمان صفر